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Abstract: 
Den här uppsatsen efterforskar vilken funktion och användning supportramsor och den 
inspelade musiken har i hockeysammanhang och för fem unga vuxna i Sverige med intresse för 
Örebro hockey, som uppsatsen är avgränsad till. Studien undersöker även om musiken eller 
supportramsorna kan ha en roll som identitetskonstruktörer för publiken. Arbetet utgår från 
följande huvudfrågeställningar, Vilken funktion och användning har musiken som spelas i 
arenan och hur upplever publiken den ur ett individuellt som kollektivt perspektiv? Hur används 
supportramsor vid lagsportevenemanget hockey? Har musiken och supportramsorna en 
funktion som identitetskonstruktör för publiken, och i sådana fall hur? För att undersöka detta 
har jag genomfört fem semi-strukturerade kvalitativa intervjuer. Detta för att lyfta fram varje 
informants erfarenheter och personliga åsikter om ämnet. Studien tar teoretisk utgångspunkt i 
Stuart Hall och Paul du Gays definition av begreppet identitet (Hall & du Gay, 1996) som 
innebär att identitet inte är något statiskt utan det formas i ett samspel med omgivningen och 
Lars Lilliestams resonemang om musikens betydelse för människan, hur den ger reaktioner i 
kroppen samt hur musik kan reglera vårt humör.   
 
Det finns lite tidigare forskning om musikens funktion i hockeysammanhang. Denna uppsats 
bidrar med kompletterande perspektiv till de få studier som har gjorts (Ahlsved 2014, 2017). 
Uppsatsen visar i likhet med tidigare forskning hur musiken har specifika funktioner under en 
hockeymatch samt hur supportramsorna är ett tecken på samhörighet och gemenskap. Denna 
gemenskap visar även hur supportramsorna och musiken fungerar som identitetsmarkörer för 
publiken. På grund av att det inte finns mycket tidigare forskning om just musik och hockey så 
utgår detta arbete från mina informanters perspektiv. Resultatet för uppsatsen avser inte att vara 
heltäckande utan det är en fallstudie utav en grupp supportrar om deras upplevelser, tankar och 
idéer om musiken och supportramsorna.   
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1 Inledning 
 
Att hitta kopplingar mellan musik och sport kan verka svårt och faktum är att det är en kulturell 
miljö som är rätt så outforskad. Tankar om musik i sportsammanhang kanske främst ses som 
sjungande supportrar klädda i lagets färger, men det handlar om så mycket mer än det. 
Musiketnologen Kaj Ahlsved skriver så här i sin studie om musik och sport ”Anta att man via 
kaffebordet dagen efter en betydelsefull match i stället för att fråga, ”hur gick matchen” 
omformulerar frågan till ”hur lät matchen?” (Ahlsved 2017, s. 1) En intressant tanke som jag 
tror få människor ställer sig.  
 
Musik finns omkring oss i vår vardag och i och med samhällets medialisering är musik idag 
mer mobil än någonsin. Som musikkonsument har det möjliggjort att man själv kan bestämma 
över vad man vill lyssna på samt vart man vill lyssna. Ett sammanhang där musik förekommer 
som människor oftast inte reflekterar över är i sportsammanhang. Ofta noterar vi knappt 
musikens närvaro då vi själva inte valt att lyssna på den. Sportevenemang drar ofta stor publik 
och det verkar som att få människor faktiskt är medvetna om hur mycket musik som spelas och 
vilken roll musiken har. En sport som denna studie har ett fokus på är hockey. Hockey är en 
världsidrott som engagerar människor i olika grader men det är också en sport som kan förse 
många olika känslor under en match. Jag själv gillar både musik och hockey och under en match 
så väcktes en tanke där jag funderade över vad musiken och även ramsorna har för samband 
med sporten och hur användningen av de ser ut. Musik och framförallt ramsorna har en stor 
plats i svensk hockey och det bör ha en effekt på publiken.  
 
När jag slår mig ner på en av de cirka 5500 stolarna inne på Behrn Arena som är Örebro 
Hockeys hemmaarena, när ramsorna sjungs och musik spelas ur högtalarna kan jag inte låta bli 
att tänka: Vad är det som händer här? Vilken effekt har musiken och ramsorna för publiken? 
Hur uppstår det som forskarna Pedro Silva Marra och Felipe Totta (2019) har beskrivit som 
”magi” mellan supportrarna i sportsammanhang? 
 
I detta arbete ämnar jag besvara dessa frågor genom en fallstudie av ett urval av fem Örebro 
hockeysupportrar. När jag studerar vad musik gör med människor i anknytning till 
ishockeymatcher handlar det också i frågan om identitetskonstruktioner. Att studera musikens 
funktioner gör att vi kan få bredare vetskap om människors liv. Upplevelsen av musik kan ge 
många olika känslor, det kan innebära befrielse eller till och med fungera som terapi. Musik 
gör något med oss människor. Den ligger i grund för emotionella reaktioner som kan ge hög 
puls, gåshud, skratt eller gråt. Musik kan också fungera som ett kommunikationssätt vilket gör 
att vi kan dela upplevelser med andra människor och därmed skapa mening. Musik kan också 
vara ett nav i vår process om identitetsskapande (DeNora, 2000 & Lilliestam, 2009). 
Förvånansvärt få forskare har intresserat sig för ämnet (Ahlsved, 2017) och den här uppsatsen 
vill bidra med nya humanistiska perspektiv till den tidigare forskningen. Genom att forska i 
detta ämne vill jag bidra till forskningen om musik som en möjlig viktig komponent i samband 
med en hockeymatch.  
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1.1 Syfte och frågeställningar  
 
Syftet med denna uppsats är att fördjupa kunskapen om musiken och supportramsornas 
funktion för publik i ett sportsammanhang som hockey.   
  
Uppsatsen ämnar besvara följande frågeställningar:  

 

à Vilken funktion och användning har musiken som spelas i arenan och hur upplever 
publiken den ur ett individuellt som kollektivt perspektiv?  

o Hur används supportramsor vid lagsportevenemanget hockey?  

o Har musiken och supportramsorna en funktion som identitetskonstruktör för 
publiken, och i sådana fall hur?  

 

För att få en grundlig bild av forskningsområdet har jag gjort fältarbete (2022) i samband med 
en hockeymatch där jag har samlat in mitt material med etnografisk metod i form av intervjuer 
(Lalander, 2015).  
 

 

1.2 Bakgrund: sportevenemang, musik, ramsor och ljudlandskap 
 
Musik är någon som påverkar oss affektivt och är i sportsammanhang med och strukturerar hela 
evenemanget på ett väsentligt sätt. I vissa fall kan vi ha krav på hur ett sportevenemang ska 
klinga. Användningen av musik har blivit en självklarhet vid sportevenemang och det anordnas 
få evenemang utan musik. Musik kan vara ett effektivt sätt att bestämma över ett ljudlandskap 
med en avsikt att antingen förändra eller förbättra så att det visar en motsvarighet mot 
förväntningarna över hur platsen ska klinga. I hockeykontexter så är musiken till för publiken 
som betalat för sin plats i arenan och som hyser sympati med hemmalaget. Genom ljud och 
musikplanering går det att skapa en roande dramaturgi. Ett teatraliskt händelseförlopp. Musiken 
spelas innan matchen, under matchens gång vid avblåsningar samt efter matchen. Ramsorna 
sjungs under de tre perioderna på 20 minuter vardera. Det sjungs en tydlig repertoar som många 
i arenan känner till och det är hemmaklacken som drar igång ramsorna och slår på trumman för 
att hålla takt och rytm. Både musiken och ramsor har olika funktioner men de båda verkar vara 
viktiga delar för stämningen och hela sammanhanget.  
I denna undersökning ingår inte livemusik som till exempel orgel utan fokus för uppsatsen 
kommer att ligga på den inspelade musiken samt de ljud som publiken skapar.  
 
För att förklara viss terminologi jag använder så går jag efter kanadensaren Raymond Murray 
Schafers definition av ljudlandskap som en miljö med ljud som är avgränsat men som går att 
studera (Ahlsved, 2017). Schafer var bland annat en kompositör, musikpedagog och författare 
där han är mest känd för sin bok The tuning of the world och ett projekt om akustisk ekologi. 
Den ljudmiljö som jag hänvisar till i uppsatsen är Örebros hemmaarena, Behrn Arena. När jag 
skriver om ramsor så menar jag den repertoar av supportsånger som hejaklacken sjunger och 
oftast hela arenan.  
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1.3 Avgränsning  
 
Musik är för mig en viktig del i livet då jag är en gedigen musiklyssnare. Musik har alltid 
fascinerat mig på många sätt och det jag är nyfiken på är att utifrån ett musiketnologiskt 
perspektiv undersöka vad musik gör med oss, hur den påverkar oss men också hur vi människor 
upplever den (Lundberg & Ternhag, 2014, s. 26). En avgränsning jag har valt att göra är att 
fokusera på SHL (Svenska hockeyligan) och just ÖHK som är Örebros hockeyklubb. Ramsor 
har en större del i SHL än i NHL (Nationella hockeyligan) så därav har jag gjort den 
avgränsningen. SHL är Sveriges högsta liga för herrar att spela professionell hockey. Viss 
tidigare forskning (se Ahlsved, 2017; Kytö, 2011; McLeod, 2011) har skrivit om musik och 
sport i andra länder än Sverige så jag vill därmed tillföra en syn på ämnet på svensk nivå. 
Ishockeysupportkulturen växer hela tiden och intresset för hockey blir bara större och större, i 
Sverige men också i Örebro.  
 
Den här uppsatsen bygger på en kvalitativ fallstudie av en grupp hockeysupportrar om fem 
informanter och att den därav inte avser vara heltäckande. Tre med innehavande säsongkort 
och två utan. Samtliga informanter har en förförståelse om mig som person och om ämnet jag 
skriver om.  
 

2 Tidigare forskning 
 
Musik är något som förekommer i flera olika publika sportevenemang men ändå så är ämnet 
inte något som har intresserat många forskare. Inom kulturinriktad och humanvetenskaplig 
forskning så finns det få inriktningar i vilken mån som forskning har bedrivits och som då berör 
musik och sport (Ahlsved, 2017, s. 6).  
Efter granskning av tidigare forskning, utgår jag från en strävan att hitta praktiska tillämpningar 
som har att göra med hur inspelad musik och sånger används i samband med hockey.  
 
Kaj Ahlsved skrev 2017 en avhandling som heter Musik och sport: en analys av 
musikanvändning, ljudlandskap, identitet och dramaturgi i samband med lagsportevenemang. 
Avhandlingen handlar om hur musik används i kombination till sport. Det är en studie om vad 
människor gör med musik i samband med fotboll, boboll och ishockeymatcher samt vad 
musiken gör med människor i anknytning till dessa olika evenemang. Ahlsved skriver också 
om hur detta fungerar i frågan om identitetskonstruktioner. En delstudie i denna avhandling 
heter ”Let´s play hockey, Ishockeymusikens funktioner” (2014) och bygger på fältarbete under 
hockeysäsongerna 2012–2014 där finska hockeylag som HIFK, HC TPS och Jokerit har 
studerats. Även intervjuer med matcharrangörernas musikansvarig (lagens dj) samt andra 
personer som har ansvarsområden i organisationerna har genomförts. Den här studien har varit 
användbar som jämförelsematerial för min uppsats då jag bygger vidare på Ahlsveds resultat 
genom att studera en ishockeyklubb i Sverige.  
 
Liknande studier angående musik och sport har genomförts av bland annat 
ljudlandskapsforskaren Meri Kytö (2011) som skrivit om en turkisk hejaklack som ett akustiskt 
samhälle. Detta forskningsexempel fokuserar på själva sången medan den medieförmedlande 
musiken (inspelad musik) inte diskuteras speciellt mycket. Kytö har gjort en studie som baserar 
på den musiketnologiska traditionen där insamlat material och iakttagelser är gjorda via 
fältarbete på olika platser även utanför idrottsarenan. Kytö har ett fokus på fotboll men inriktar 
sig också på sjungandet i arenan och hur det upplevs, som en norm eller något som är 
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eftersträvansvärt. Kytö har i denna artikel följt den turkiska supportergruppen Carsi och 
studerande av deras ljudlandskap är gjort i Istanbul.     
 
Även Ken McLeod (2011) är värd att nämna då det är litteratur som är en väsentlig del i 
förbindelse mellan, populärmusik, sport och identitet. McLeod (2011, s. 28) skriver hur orgeln 
dök upp under mitten av 1900-talet och används för att ackompanjera sporter så som baseboll 
och hockey. McLeod nämner också hur organister har blivit mer sällsynt under sportevenemang 
då de börjar bli ersatta av inspelad musik. I sin artikel ”We are the champions: the politics of 
sports and popular music” tar McLeod upp låtar som han kallar för ”sport anthems” (t.ex. 
Queens We are the champions eller Gary Glitters Rock n Roll part 2). Låtar som dessa två 
fungerar väl vid sportevenemang då de är ikoniska låtar som har association till sportkulturen. 
I artikeln tar McLeod upp flera låtar och han menar att ett sammanhang mellan dessa ”sport 
anthems” är att de har en enkel refräng vilket gör det lätt för publiken att sjunga med. McLeod 
hänvisar ofta till fotboll i sin artikel men även under hockeysammanhang spelas de här typ av 
låtar eller så kallade sport anthems. McLeods teori handlar om att dessa låtar skänker inspiration 
till att se hur spänningen av musik i form av medierad musik och supportersångerna ser ut.  
 
Samtidigt som samhällets digitalisering skett så har Bret Hutchins (2016) gått upp på makronivå 
och skrivit artikeln ”We don´t need no stinking smartphones! Live stadiums sports events, 
mediatization, and the non-use of mobile media” där han ställer sport som en medierad 
upplevelse mot förväntningar till ”äkta” deltagande och engagemang från publiken i arenan. 
Detta publikengagemang gestaltas vanligtvis i europeisk kontext genom sjungande supportrar.  
Även orgeln kan ses som ett element i hockeymatcher men förekommer oftare i 
hockeysammanhang utanför Europa. I samband med hockeymatcher spelar dj:n musik genom 
ljudanläggningen i arenan samtidigt som sjungande supportrar försöker att göra sig hörda i 
ljudlandskapet. Artikeln vill påvisa hur användandet av smarttelefoner har ökat under matcher 
och Hutchins analyserar hur förhållandet ser ut mellan användning av mobiltelefon mot 
förväntningar av ett äkta deltagande från publiken. Med ett äkta deltagande menar Hutchins ett 
deltagande och engagemang från publiken som inte innehåller telefoner utan att publiken ger 
sitt fulla fokus på matchen. Hutchins menar i sin artikel att inte använda sin mobiltelefon 
idealiseras i sammanhanget och det relateras till hur supportrarna klappar och sjunger samt hur 
identitetsformationer sker i arenan.  

Artikeln ”Sound, Music and magic in football stadiums” som är skriven av Pedro Silva Marra 
och Felipe Totta (2019) är en undersökning som handlar om hur ljud och musik upplevs och 
används av publiken under fotbollsmatcher i Brasilien och klubben Atlético Mineiro. Den 
täcker inte hockey men är relevant för min undersökning då även mitt arbete har ett fokus på 
hur musiken används och upplevs i sportsammanhang.  

I Marra och Tottas artikel finns ett fokus där de vill veta hur fans beter sig vid olika situationer 
under en fotbollsmatch. I artikeln talar man om bland annat ”magi”. Det är en magi som sker 
när alla supportrar delar samma passion till en sport och där det finns en tro om att repertoarer 
av olika faktorer kan manipulera för att skapa en stämning som ökar spelarnas prestation. Det 
finns en tro på en sorts magi som gör att vissa situationer och händelser sker men som inte går 
att förklara hur eller varför. I den här miljön är ljud viktigt, ljud från fansen både gemensamt 
och individuellt har visat sig ha en effekt på spelarna och även matchens resultat. En annan 
viktig del som tas upp i artikeln är sång. Sång har länge varit ett sätt att få kontakt med den 
övernaturliga världen och musik har en kommunikativ förmåga mellan den spirituella sidan och 
den materiella. Därav kommer den ”magin” till användning i och med organiserat ljud. 
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Gemensam sång i form av ramsor skänker en tro om att det laget man hejar på ska producera 
en styrka som i sin tur blir ett självförtroende och ett energigivande till spelarna.  

Såsom tidigare nämnts ovan, har artikeln fokus på fotbollsfans men jag vill pröva och se hur 
väl detta stämmer in för fans inom hockey. 
 
När vi exponeras för musik - om vi lyssnar eller musicerar - så händer det olika fysiska och 
kemiska processer i vår kropp. Blodtrycket och hjärtpulsen ökar och hormoner som adrenalin 
och oxytocin utsöndras. Kroppen sätts i en sorts vakenhet och beredskap och i den här processen 
är det vanligt att vi börjar att röra på oss, stampar takten, klappar med händerna eller gungar 
med. Dessa fysiska reaktioner ger upphov och hänger samman med mentala och emotionella 
processer (Lilliestam, 2009).  
 
Lilliestam bok Musikliv: Vad människor gör med musik och vad musik gör med människor 
(2009) är väldigt utförlig i sitt ämne och det finns flera relevanta delar som kan visa tydlighet 
för min studie. Han tar även upp musik i samband med humör och känslohantering. Musik är 
ett bra redskap för att reglera eller påverka humör och sinnesstämningar. Peppa upp sig, slappna 
av eller stå ut med tråkiga vardagssysslor är bara fåtal sätt där vi människor använder oss av 
musik. Lilliestam (2009) nämner att idrottsmän gärna använder sig av musik för att lättare ladda 
upp inför träning eller match, antingen individuellt eller kollektivt. Upplevelsen som musiken 
ger är individuell men den klingande musiken är en förutsättning för känsloupplevelsen 
samtidigt som andra faktorer också påverkar så som kontexten. En viss låt som spelas i 
hockeyarenan kan ha en annan betydelse på grund av miljön än om låten spelas i bilen.  

 
Tia DeNora och hennes bok Music in Everyday Life (2000) kommer också vara relevant för det 
här arbetet då hon bland annat skriver om hur man kan anpassa musik till kontexten. DeNora 
skriver att musik har en viss betydelse vid gruppaktiviteter där musiken strukturerar människor 
och även påverkar interaktion. Musiken påverkar både kollektivt och individuellt från olika 
parametrar som humör, energi och känslor. Beroende på dessa olika parametrar anpassas 
musikens tempo efter olika tidpunkter och situationer. Därav används musik som ett verktyg 
för att skapa en viss stämning som sen kan påverka interaktionen i situationen.  
 
Utifrån dessa genomgångar av tidigare forskning ser jag att det är viktigt att bidra med ytterliga 
perspektiv på vilka funktioner den inspelade musiken och supportramsorna har och hur de 
används i svensk hockey.  
 

3 Teoretiska utgångspunkter  
 
För att kunna få en inblick i mina informanters upplevelser och erfarenheter alltså deras 
livsvärldar, tar studien utgångspunkt i ett fenomenologiskt förhållningsätt. Fenomenologi står i 
grund för en lära om de företeelser som visar sig och om det som erfars, det som finns 
tillgängligt för oss genom våra upplevelser. Fenomenologin söker kunskap och mönster eller 
en struktur i erfarenhet hos en grupp människor. Det handlar om hur världen framstår för oss, 
hur vi förstår den levda erfarenheten; subjektets upplevelse av verkligheten. Fenomenologin 
studerar händelser som de visar sig. Att arbeta med fenomenologi ur ett forskningsperspektiv 
består i att på olika sätt men främst genom samtal försöka förstå och beskriva hur människor 
känner, tänker men även förhåller sig till vissa fenomen (Andreasson & Johansson, 2020, s. 
117–118).  
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Fenomenologin har en relevans till musikforskning då man ser musik som en fysisk erfarenhet 
genom lyssnande eller spelande. Genom fenomenologin får uppsatsen ett bra ramverk med 
fokus på mina informanters upplevelser och erfarenheter, deras livsvärldar som jag når via 
intervjuer.  
 
Det andra teoretiska förhållningssättet i uppsatsen är begreppet identitet. Arbetet har ett fokus 
på identitet och identitetsformationer, framför allt med frågor som gäller lagtillhörighet men 
även en inblick i musik och nationell identitet. Mer om detta i avsnittet nedan.  
 

3.1 Identitetsbegreppet, musik och hockey 
 
Engagemanget från supportrarna till Örebro Hockey är stort. Medlemmarna i klubben deltar i 
en större gemenskap och på läktarna kan det upplevas som en kollektiv identitet. Identitet kan 
ha flera betydelser och ses från flera synvinklar men det är en kulturell likhet mellan människor 
som här ligger i grund för gruppidentitet. I den här forskningen följer jag Stuart Hall och Paul 
du Gay (Hall & du Gay 1996) syn på identitet där författarna skriver hur identitet inte är något 
statiskt utan formas i ett samspel med omgivningen.  
Jag utgår från att identitet inte enbart är något som kommer inifrån eller utifrån utan identitet 
är något som formas och kan förändras genom ett samspel mellan individen och dess 
omgivning.  
 
I grunden av lagsport finns narrativet om ”vi” mot ”dem”. Det ger en intressant sida av identitet 
i sportsammanhang då man kan ställa frågan vilka vi är i förhållandet till de vi ska möta? Inom 
begreppet identitet finns det olika tankar om hur man uppfattar sig själv som människa, enskild 
eller som en del av en grupp. Enligt Hall (1992) så handlar identiteter inte speciellt mycket om 
varifrån man kommer eller vem man är utan vem man kan bli. I Örebros hockeylag finns det 
spelare som kommer från olika länder med nationaliteter så som Sverige, Finland och USA, de 
skapar tillsammans genom lagtillhörigheten en nationell identitet men samtidigt kan 
professionella spelare byta sin lagidentitet så lätt som en namnteckning på ett nytt kontrakt.  
 
Ett idrottslag representerar ofta en viss geografisk plats eller en gemenskap av människor. Stora 
lag som är internationella med spelare från olika platser representerar också olika former av 
lokaliteter så som arena, stad och land. Den supportergemenskap som finns brukar relatera till 
och känna en samhörighet med dessa platser.  Behrn Arena är Örebro hockeys hemmaarena och 
är en sådan central plats för mina informanter. Med hjälp av olika sånger och symboler, kan 
supportrarna markera sin identitet. Genom sångerna så kan de verbalisera varifrån de kommer 
och vilka de är. Dessa verbaliserade identiteter kan bli ett sätt att kommunicera även i en 
musikalisk form. 
Att vara en del i ett aktivt supporterskap gör en inte enbart till en del av den gruppen utan man 
blir också en del av narrativet i matchen (Ahlsved, 2017; Lundberg et. al 2003).  
 
I den här uppsatsen är jag intresserad av att undersöka om musiken har en roll som 
identitetskonstruktör för mina informanter och om musiken inte enbart reflekterar ens identitet 
utan hur musiken kan bidra till konstruktionen av identitet. Tidigare forskning har visat att om 
man till exempel är en supporter till ett lag som man hejar aktivt på, vart man än är i världen, 
så blir det att man antar en identitet (Ahlsved, 2017, s. 26). Man blir delaktig av en större 
gemenskap som man delar med andra supportrar där viljan finns att identifiera sig som en 
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anhängare till ett visst lag. Man är både sig själv och i grupp. Utöver identitetsmarkörer så som 
lagets märke och färger som har en viktig roll i att markera en tillhörighet, så utgör även 
sångerna en viktig del. Musiken har inte enbart en reflekterande del i supportidentiteten utan 
den bidrar till att skapa den genom kulturella användningar. Med kulturella användningar menar 
jag inte bara att sjunga under en hockeymatch utan hur användningen ser ut av musik och låtar 
som uttrycker identiteten.  
 

4 Metod, material och genomförande 
 
Tidigare forskning om musik vid sportevenemang har sällan haft fokus på publiken och deras 
reaktioner utan de har istället haft ett fokus på idrottsutövarna.  
För att få en större förståelse för ämnet söker jag svar på mina frågeställningar med hjälp av 
etnografiska metoder. Det handlar om att uppleva kulturen på fältet och samla in data i form av 
observation och intervju där båda delarna är viktiga i den här typ av forskning. Etnografin har 
rötter i Chicagoskolan där det fanns en uppmaning att lämna universitetet och gå ut i andra 
miljöer än de man känner sig trygg i. Etnografiska studier bygger på att forskaren genom 
fältarbete observerar och ger beskrivningar av till exempel beteenden, människor eller kulturer 
i dess naturliga miljö. Det är ett sätt att se hur grupper eller enskilda människor upplever sin 
verklighet (Lalander, 2015). Arbetet utförs i den sociala miljö där aktiviteten pågår som 
forskaren har ett intresse för vilket för mig är Örebro hockeys hemmaarena, Behrn Arena.  
 
Inom ramen för uppsatsen gjordes dock endast en observation, då uppsatsens huvudmaterial 
utgörs av intervjuer. Denna observation genomfördes 2022-03-28 i Behrn Arena i Örebro. 
Örebro spelade mot Brynäs under en åttondelsfinal och det var fullsatt i arenan. 
Hockeysäsongen led mot sitt slut och jag hann inte delta i fler matcher då Örebro åkte ut 
slutspelet ett par matcher senare. På grund av det har jag valt att se på den deltagande 
observationen som en inspiration till skapandet av mina intervjufrågor och istället fokusera mer 
på intervjumaterialet.  
 
En kvalitativ intervju innebär att intresset är mot deltagarens ståndpunkter och det finns en 
frihet i att låta intervjun röra sig i olika riktningar då det ger en medvetenhet om vad deltagaren 
anser vara relevant och viktigt. För att mina deltagare ska kunna tala fritt och utförligt samt få 
en möjlighet att lägga till något under samtalet så föll valet på att göra semistrukturerade djup-
intervjuer. Det innebär att frågorna som ställdes kommer från en intervjuguide som också kan 
kallas för en mall men där frågorna inte behöver ställas i guidens ordning eller att frågor som 
inte ingår i guiden kan ställas. I det stora hela kommer frågorna att ställas i den ordning som 
gjorts men det finns en frihet att utforma lite själv under intervjusituationen (Bryman, 2018, s. 
561–563).  
 
Jag har formulerat öppna frågor till mina informanter för att få ett bra samtal i hopp om att bidra 
till en avslappnad stämning. Mina intervjuer varade i cirka 20–30 minuter där allt ljud spelades 
in på min mobil. Jag har träffat och intervjuat samtliga informanter personligen. Ljudet har 
sedan transkriberats, vilket betyder att allt ljud har skrivits om till text. Det sker ett exakt 
återberättande av intervjuerna i form av samma ord och formuleringar som informanterna hade 
(Bryman, 2018). Det som blir data i den här uppsatsen är svaren som jag får in genom mina 
intervjuer.  
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Med denna metod ser jag flera styrkor som gynnar mitt arbete. Att använda intervjuer öppnar 
upp möjligheten att höra flera personers åsikter och reflektioner om ett samhällsfenomen. En 
fördel med att göra kvalitativa intervjuer är att man kan anpassa frågorna efter situationen och 
även bestämma i vilken ordning frågorna ska ställas ser jag som en av de främsta styrkorna på 
grund av friheten och den bredd av information som de kan ge. Samtidigt som jag ser det som 
en fördel kan det också vara en svaghet i metoden då samtalen kanske inte flyter på som man 
trott eller att svaren inte är så utfyllda som ens förhoppningar. Intervjuer kan också ge en 
begränsad bild av ett fenomen som gör att det kan behövas fler studier för att ge en mer 
heltäckande bild av fenomenet, vilket jag ser som en svaghet.  
 
Jag kan även skapa bredd och djup i min analys via kombination av mina tidigare upplevelser 
som åskådare och åhörare med mina kunskaper om aktiviteten. Lalander (2015) skriver hur 
etnografen (forskaren) till början är en outsider eftersom denne vet lite om fältet. I mitt fall har 
insider och outsider perspektiven suddats ut eller gått ihop då jag är bekant med fältet jag 
studerar och har en relation med de jag intervjuar.  
 

4.1 Urval och etiska överväganden 
 
För min uppsats har jag valt att göra fem intervjuer. Intervjuerna har skett med två män och tre 
kvinnor. Steinar Kvale & Svend Brinkmann (2014) lyfter fram att antal intervjuer kan ligga på 
15+/-10 stycken i en kvalitativ intervjustudie men antalet kan skifta beroende på den tid och de 
resurser som finns. Antalet informanter i min studie bygger på storleken av det här arbetet samt 
att det ska finns möjlighet att kunna jämföra informanternas svar med varandra. Inför detta 
arbete har jag följt Personuppgiftsbehandling av studentarbeten (2022).  
 
Göran Ahrne & Peter Svensson (2015, s. 22) skriver om urval och att de kan kallas för sociala 
miljöer där det man är intresserad av att studera förekommer.  
Jag har gjort ett urval av informanter med anknytning till Örebro klubben då det är den klubben 
jag fokuserar på i min uppsats. Jag har sökt efter deltagare som har ett intresse för sporten och 
som har varit på flertal matcher. Urvalet är gjort på grund av att jag hoppas få en inblick i hur 
Örebro fansen ser musiken och ramsorna som en viktig del eller inte.  
 
Efter uteblivande respons från klubben och supporterföreningen i Örebro, har jag därmed gjort 
ett bekvämlighetsurval där mina informanter är bekanta till mig (Ahrne & Eriksson-Zetterquist, 
2015, s. 40). Av de fem personer som har deltagit i intervjuerna är tre säsongskortinnehavare 
och två är inte det. Ingen av informanterna är medlemmar i 14-3 som är Örebro hockeys 
officiella supporterförening. Att jag har träffat mina informanter ser jag som en fördel då de 
ingår i min bekantskap. Alla informanter har intresse för sporten och just Örebro klubbens lag. 
Informanterna har inte samma kunskap om sporten vilket kan ge intressanta och olika syner på 
hur de upplever musiken i arenan.  
 
Jag har valt att ta med både män och kvinnor för att få en bredd på svaren och troligtvis olika 
uppfattningar om ämnet då hockey kan ses som en maskulin sport. I och med intervjuerna söker 
jag efter att se hur deltagarnas svar ser ut jämfört med tidigare forskning. Jag vill se vad det 
finns för likheter (om det gör det) men även vad som skiljer sig från den tidigare forskningen.  
 
Den här uppsatsen har följt Vetenskapsrådets forskningsetiska riktlinjer om god forskningssed 
(2017). Jag har hämtat in material och följt de fyra principerna som samtyckeskravet, 
nyttjandekravet, informationskravet och konfidentialitetskravet. 
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Inför intervjuerna blev deltagarna informerade om studiens syfte och att medverkan är frivillig. 
De fick även information om att de har rätt att avbryta sitt deltagande när som helst och att 
deras medverkan sker anonymt. Materialet jag samlat in används enbart i uppsatsen för 
vetenskapligt syfte och allt inspelat material kommer att raderas när uppsatsen är godkänd. 
Samtyckesblankett är påskriven av samtliga deltagare. För samtyckesblankett, se bilaga 2): 
Personuppgifter så som namn, ålder, kön och yrke samlades in i samband med intervjuerna men 
informanterna anonymiseras i uppsatsen. I uppsatsen har jag följt instruktionerna för 
Personuppgiftsbehandling av studentarbeten (2022). Deltagarna kommer att redovisas i 
uppgiften endast som man eller kvinna, där M står för man och K står för kvinna.  
 
 
K1; 28 år. Studerar till redovisningsekonom, har säsongskort.   
 
K2; 30 år. Studerar till redovisningsekonom, har inte säsongskort.  
 
K3; 27 år. Arbetar inom kundtjänst, har säsongskort. 
 
M1; 32 år. Arbetar som automationsingenjör, har inte säsongskort.  
 
M2; 29 år. Arbetar inom ekonomi, har säsongskort.  
 

4.2 Intervjuguide  
 
Min intervjuguide består av tre olika delar. Den första delen har bakgrundsfrågor om 
informanternas intresse om hockey, när de började titta på sporten eller gå på matcher. Detta 
för att få en bra grund och ett avslappnat samtal. Sedan går jag in på musikens funktion för att 
prata om den inspelade musiken som spelas i arenan. Efter det går jag in på guidens sista del 
vilket är ramsornas funktion.  
Då jag intresserar mig för både ramsorna och musiken vill jag ge de tre delarna en lika plats i 
intervjuerna så informanterna kan ge svar från olika synvinklar.  
Intervjuerna innehöll flera frågor så här kommer exempel på frågor från guidens tre delar (för 
hela guiden se bilaga 1): 
 
 

o Minns du varför och när du blev intresserad av hockey? 
o Varför går du på matcher?  
o Har du ett generellt musikintresse?  

 
 

o Har du tänkt/reflekterat på den inspelade musiken i arenan? När den spelas och var i 
matchen?  

o Vilken funktion tycker du att musiken har? Är den viktig för stämningen?  
o Har musiken betydelse för dig när du tittar på matchen? I så fall, hur?  
 
 
o Brukar du delta i ramsorna?  
o Har du en favoritsång? Om ja, vilken?  
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o Vilken funktion har ramsorna? Är de viktiga för stämningen?  

5 Resultat och analys  
 
Under detta avsnitt kommer jag att presentera utdrag från de fem genomförda intervjuerna. 
Utdragen är utvalda utifrån uppsatsens frågeställning för att se om deltagarna har svarat 
liknande med varandra eller om svaren skiljer sig från varandra.  
Jag presenterar utdrag efter intervjuguidens ordning. Först behandlas frågor som rör bakgrund, 
sedan musikens funktion och till sist ramsornas funktion.  
 

5.1 Bakgrund: intresse för hockey och musik  
 
K1 börjar med att förklara att det är själva laget hon hejade på som gjorde att hon fastnade för 
sporten. Hon hejade på samma lag i fotboll och hockey under tiden hon bodde i en annan stad 
än Örebro. Efter flytten tillbaka till Örebro försvann intresset för fotbollen men växte istället 
för hockeyn, ”Det är en hockeystad, det är så lätt att prata hockey med alla man möter för att 
alla har nån koll typ”.  
K1 går på matcher framförallt för att inte missa det då det är så mycket runtomkring matcherna, 
som att hänga med familj och vänner. Det har blivit en del av livsrutinen: 
 

Nu när man är känslomässigt engagerad i sporten så kan jag inte låta bli 
att gå, man får känslan av fomo (fear of missing out), skulle aldrig klara 
av att inte gå på en match under en säsong […] Andra går på gym, vi går 
på hockey. 

 
K1 uttrycker också att hon har ett musikintresse och lyssnar ofta på musik (2022-04-18).  
 
K2 börjar med att berätta att hockeyintresset startade cirka 2012 när kompisar introducerade 
sporten. Hon fortsätter och säger att en stor del av varför hon går på matcher ibland är på grund 
av stämningen i arenan och att ”man blir glad och får en energikick samt att det är ett kul sätt 
att umgås på”. K2 fortsätter med att säga att musiken är en viktig del och hur hela stämningen 
inte vore densamma utan den. Samtidigt så är K2 ingen speciell musikälskare och lyssnar inte 
på så mycket musik privat men anser ändå att den är viktig vid sportevenemang just för 
gemenskapen (2022-04-27). 
 
K3 har fått ett intresse efter hon följt med sin sambo på matcher och ser också hela 
sammanhanget som en social grej där hon också träffar familj och vänner. För K3 så har 
intresset för sporten ökat under åren, då hennes sambo har haft ett långt intresse. K3 anser att 
hon inte hade gått på så många matcher om hon inte hade haft platser bredvid sina kompisar. 
”Att få se matcherna live och inte bara på tv har gjort att man får en annan relation till sporten 
och laget”. K3 har inget speciellt musikintresse sen innan men gillar att lyssna på musik ibland 
men det sker väldigt sällan (2022-04-27).  
 
 
M1 börjar att berätta att han fick först kontakt med sporten då hans kompisar spelade som barn 
men att intresset kom runt 13 års ålder då han kom i kontakt med elitserien. Det laget som M1 
hejade på då var HV71, ett lag som spelade i SHL men som numera spelar i elitserien som är 
ligan under SHL. På grund av detta så har intresset varit lite till och från och är inte lika starkt 
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idag. M1 besitter ändå på ett musikintresse och gillar flera genrer men tycker mest om klassisk 
piano och stråk samt klassisk rock. M1 spelar även gitarr ibland på fritiden (2022-04-28). 
 
 
M2 blev intresserad i ung ålder när han tittade på Tre Kronor på tv. På ett lokalt plan så har det 
blivit en social grej. Hockeyn har varit ett relativt konstant intresse genom åren. En av 
faktorerna som gör att M2 går på matcher är på grund av det sociala och att kompisarna som 
sitter runtomkring har en stor del i det. M2 har inget musikintresse sen innan och lyssnar sällan 
på musik (2022-04-27). 
 

5.1.1 Vänner och familjära relationer 
 
Intervjuerna visar hur deltagarna har skiftande bakgrunder där mina samtal gav olika blickar på 
hockeyintresset och deras syn på musik. Endast två av fem deltagare uttrycker att de har ett 
musikintresse sen tidigare, vilket jag tror inte behöver vara en betydande faktor om man 
registrerar musiken under matcher. K1, K3 och M2 nämner att de går på matcher inte enbart 
för att kolla på laget utan också på grund av det sociala runtomkring. På grund av att andra i 
deras omgivning har haft hockeyintresse så nämner K2 och K3 samt M1 att intresset för sporten 
kom på grund av vänner eller familj som gjorde att de numera har ett intresse för sporten. Flera 
informanter så som, K1, K3 och M2 ansluter till arenan, inte bara för matcherna utan för att 
arenan också är en social mötesplats vilket kan kopplas till det Ahlsved skriver om, när man 
integreras med musiken så kombineras en sporthändelse med en social atmosfär som kan liknas 
vid en fest (2014, s. 95). 
 

5.2 Musikens funktion och användning  
 
K1 anser att musiken är viktig och säger att hon registrerar musiken ganska väl under en match. 
På grund av hennes musikintresse så fångar man upp mer om musiken och det gör så mycket 
för stämningen vad de spelar menar K1 och fortsätter, ”För mig så är musiken väldigt viktigt, 
det påverkar mig jättemycket”. K1 anser också att musiken är viktig för att publiken ”taggar 
till” och att det är något man märker i och med att folk sjunger med, klappar händerna och 
engagerar sig, vilket K1 också ser som musikens funktion i ett hockeysammanhang. Hon tror 
att musiken används på ett sätt för att styra publiken åt ett visst mood eller inställning till 
matchen. ”Är det för seriös stämning så kan det spelas musik som lättar upp stämningen” säger 
K1.  
 
K1 berättar vidare att folket i arenan knyter an till samma låt då det ofta är välkända låtar som 
spelas och det är troligtvis för att många ska känna igen musiken och knyta an med den. ”Vissa 
låtar har man ju som man enbart som man förknippar med hockeyn” (K1 nynnar på Armin Van 
Buuren Great Spirit) vilket är en låt som numera har en hockeykoppling för K1. Andra låtar 
som spelas vid intro eller när spelarna åker in på isen har också en ny betydelse menar K1. Här 
kan vi se att musiken sätter sina spår.  
 
I kontrast till K1 så uttrycker K2 att hon inte har reflekterat speciellt mycket över den inspelade 
musiken i arenan utan tänker mest på att det spelas musik med ett visst tempo och typisk ”kom 
igång” musik samt att det spelas olika artister som sjunger på olika språk så som svenska och 
engelska. Förutom tempot så menar K2 att hon inte tänker så mycket på musiken och ser ingen 
speciell röd tråd i den. Trots det så menar K2 att musiken är viktig för sammanhanget när hon 
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kollar på en match. I likhet med K1 framhåller hon: ”Publiken kommer igång, folk är glada, 
sjunger, klappar händerna och det skapar stor stämning och gör mycket för matchupplevelsen”. 
Även fast musiken oftast spelas en kort stund så skapar musiken stämning och energi till 
publiken. K2 ser musiken lite som utfyllnad vid matchtillfällen men att musiken finns med för 
att ge ett ”tryck” i arenan. 
 
K3 berättar att när hon var yngre så följde hon med sin mammas sambo på matcher och tänkte 
då på att det var väldigt modern musik som spelades, nutida musik. När hon går på matcher 
idag så märker hon av att det spelas låtar som många känner till, ofta gamla klassiker som i sin 
tur blir en gemenskapsfaktor. ”Musiken gör nog att publiken inte tappar intresset för matcher, 
vid avblåsningar till exempel, det får inte bli för tyst” menar K3.  
Musiken är en otrolig viktig del för stämningen vilket K3 tycker är märkbart när det har varit 
pandemi. När det inte har funnits publik på plats så har musiken stöttat upp istället. På grund 
av pandemin har det varit olika restriktioner där det inte har varit tillåtet att ha mycket publik 
samt ingen publik alls och det har gjort att arenan känns tom och tyst. K3 tycker att det blir ett 
annat känsloläge både för publiken och spelarna när supportramsorna utgår. Musiken har heller 
aldrig varit en störande faktor för K3.  
 
M1 beskriver att han tänker mest på orgeln som spelas och att orgeln som instrument 
sammankopplas med musiken vid sportevenemang. Den musik som är modern och högt BPM 
(beats per minute) är hjälpsam för att uppnå applåder. Musiken i sig finns där för att skapa 
interaktion mellan publiken och evenemanget där musiken skapar en stämning och för M1 ger 
det en upplevelse av förhöjd förväntan på resultatet i matchen. Musiken skänker också en 
stämningshöjare och ett publikmässigt engagemang.  
För stämningens skull så ser M1 på den instrumentala delen i musiken som viktig och att den 
moderna musiken hade kunnat varit lite mer instrumental. ”Samtidigt så har de moderna 
popdängorna viss text i sig med en anknytning till att tagga till” säger M1. 
 
M2 berättar att han brukar lägga märke till musiken under matcher: 
 

Det är nog mycket musiken i kombination till publiken, under 
Coronapandemin var det musik men ingen publik och då var det lite att 
publiken och stämningen i atmosfären inte var samma grej.  

 
 
Utan musik och utan publik hade det varit konstigt anser M2 och menar att musiken och 
publiken förhöjer varandra. M2 tror att musiken är anpassad till situationen i synnerhet mellan 
paus, innan matchstart och även vid boxplay och powerplay1 . M2 tror det går att påverka 
publiken med valet av musiken och menar att musiken är en viktig del för hela stämningen i 
arenan och säger ”Det hade varit konstigt att gå på hockey om det hade varit fullsatt men ingen 
musik alls”.  
M2 anser att musiken förbättrar stämningen och anser inte att den någon gång har varit en 
störande faktor, eller upplevt den som någon negativt.  
 
 
 
 

                                                
1 Boxplay innebär spel med färre spelare på isen än motståndarlaget och Powerplay innebär spel med en eller flera 
spelare mer än motståndarlaget på isen. Den situationen uppstår när ett lag fått utvisade spelare.  
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5.2.1 Musiken sätter sina spår 
 
Utifrån de redovisade svaren ovan ser vi att alla informanter upplever musiken som att den 
finns för att skapa stämning och är en viktig faktor i hockeysammanhang på grund av det.  
Enligt deltagarna verkar musiken användas som en sorts utfyllnad om tystnad uppstår i arenan 
till exempel vid avblåsningar eller vid mål för hemmalaget. Alla informanter verkar eniga om 
att musiken hjälper att skapa stämning och att den spelas för att få igång publiken. Musiken 
skulle helt enkelt saknas vid hockeyevenemang om den uteblev.  
 
Intressant är att M2 nämner att musiken troligtvis är anpassad till situationen, i synnerhet till 
vad som händer i matchen vilket betyder att valet av musiken också påverkar publiken.  
Musiken finns där för att styra publiken åt ett visst mood och inställning till matchen tror K1, 
vilket inte är en helt fel sak att tro då det finns forskning i hur musik väljs ut för att passa in i 
kontexten (se DeNora, 2000; Ahlsved, 2017). M2 nämner också hur han tror att musiken är 
utvald i olika situationer under matchen till exempel vid avblåsningar, boxplay eller powerplay. 
M2 påpekar också hur han tror att publiken och musiken förhöjer varandra och en match utan 
musik skulle vara konstigt. Detta är intressant för att det är något som alla informanterna 
verkade känna, en match utan musik skulle vara konstigt och nästan helt otänkbart (Ahlsved, 
2017).  
Flera informanter nämner att dem tror att musiken är anpassad efter situationer i matchen och 
att publiken blir påverkad av valet av musik. Ahlsved (2014) skriver om hur musiken faktiskt 
är anpassad för olika skeden i evenemanget.  
Den musikansvarige, alltså hockey dj:n har en förväntan på sig att inte bara välja ut lämplig 
musik för de olika tillfällen utan också kunna anpassa den så att musiken visar sig fördelaktig 
efter de krav som följer situationen. Musiken sammanbinder olika scener men kan också 
fungera som ett medium som meddelar kulturella instruktioner om önskad interaktion. Det här 
visar hur musiken regisserar publiken menar (Ahlsved, 2017, s. 67). Här går det att se en likhet 
i hur tidigare forskning och vad informanterna (K1 och M2) har sagt under samtalen om hur 
musiken anpassas efter olika situationer. Musiken är ett viktigt element i skapandet av stämning 
och det är betydande att spela musik som anhängarna identifierar sig med då det höjer trivseln 
och gemenskapen.  
Musik som supportrarna identifierar sig med kan vara dessa som McLeod (2011) kallar för 
”sport anthems”, vilket är låtar med lätt refräng och som många känner till, samt att de har 
koppling till sport. Att informanterna säger att musiken bidrar till atmosfären i arenan och 
humöret hos publiken, innefattar att det behövs spelas välkända låtar och flera av informanterna 
vill höra musik som de känner igen. När flera knyter att till samma låt skapas gemenskap och i 
sin tur en kollektiv identitet.  
 
K1 och K3 nämner att det ibland spelas musik eller vissa låtar under matcher som numera har 
en annan betydelse för dem än innan låten spelades på en match. När låten nu spelas på en 
annan plats så dras minnena tillbaka till en match eller arenan för att det är där minnet finns och 
skapades från början. I hockeysammanhang spelas ofta klassiska rocklåtar som många 
människor i arenan troligtvis känner till vilket K3 tar upp. Att spela låtar som folk känner igen 
blir en faktor i skapandet av identitet (Ahlsved, 2017).  
 
Musik har en betydelse vid gruppaktiviteter där musiken kan forma människor och skapa 
interaktion samt att musikens tempo anpassas efter olika tidpunkter. Detta är något som flera 
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deltagare har reflekterat över. Musiken hjälper till att lätta upp stämningen men också skapa 
den. Musiken uppmanar publiken att vara aktiv och delaktig snarare än tyst.  
 

5.3 Supportramsornas funktion och användning  
 
K1 börjar med att säga att ramsorna också är viktiga i sportsammanhang, särskilt under 
hockeymatcherna i Örebro. Hon säger att hon gillar växelramsorna bäst: 
 

Jag gillar när hejaklacksledaren delar hemmaklacken och ibland hela 
arenan på två sidor som sen ska växla med varandra att sjunga.  

 
Hon tror att det är ett sätt för att skapa en hög ljudnivå i arenan. Det bästa tycker K1 är när 
spontana hejaklackssånger skapas, till exempel om en viss spelare utmärker sig och att klacken 
tycker spelaren har gjort bra ifrån sig så får han en kort hyllningslåt enbart till sig, till exempel 
att alla ropar ens namn. Såna grejer tycker K1 är roligast, när klacken hyllar en specifik spelare 
ur sitt eget lag.  
 
K1 fortsätter att berätta hur hon brukar delta i ramsorna men att det beror på vilket mood man 
är i, ”går det dåligt är jag tyvärr den som är tyst men det är för att jag blir arg och ledsen” säger 
K1 med ett skratt och fortsätter ”Men när jag är glad då kan jag nog höras mest av alla”. K1 
delar med sig och säger att hon har platser i arenan som är nära hemmaklacken och att de ibland 
riktar sig mot sektionerna bredvid för att få andra att hänga med i ramsorna.  
 
K1 tror att ramsorna har flera funktioner i sammanhanget och att det har mycket att göra med 
vad som händer på isen, till exempel vad ställningen är i matchen eller hur de ska försöka 
påverka och stötta spelarna. Hon tror att man väljer vissa ramsor beroende på situationen.  
K1 tror att spelarna kanske inte lyssnar på ramsorna eller texten i dem men att de hör att det 
låter och att det är en härlig stämning i arenan, ”De registrerar nog ljudnivån men inte direkt 
vad som sjungs”. Hon fortsätter med att säga att det troligtvis är ljudnivån som är det viktiga 
för spelarna i en matchsituation och inte vad publiken sjunger. K1 tror att för publiken så är det 
nog viktigare och har en annan betydelse för vad som sjungs. När Örebrolaget ligger under och 
kanske behöver lite extra stöd och kraft så sjunger ofta klacken en ramsa som går ”Heja Örebro, 
ni måste kriga Örebro, kämpa Örebro”.  
 
K1 avslutar med att säga hur hon tror att ramsorna och musiken har ett samspel och hur 
ramsorna och musikens väljs ut i samband med varandra under en match. När hemmalaget har 
gjort mål så spelas alltid samma låt och därefter sjunger klacken alltid samma ramsa.  
 
När vi under intervjun går in på ramsornas funktion så delar K2 med sig att hon inte har en 
favoritramsa och att hon inte brukar delta i ramsorna speciellt mycket. Men även ramsorna har 
en viktig del för stämningen, speciellt för spelarna att de känner stöd från hemmapubliken 
menar K2. Hon delger också att ramsorna troligtvis är så pass viktiga för att de skapar 
gemenskap och hon tror att det är därför många går på matcher, för att man vill känna att man 
är en del av någonting och sångerna ger en stor del till den gemenskapen.  
 
K3 anser i likhet med K2 att hon inte heller har någon favoritramsa men är gärna med och deltar 
i sången ändå och säger ”Jag är nog en jämn hejare som hejar hela tiden”. K3 gillar dock ramsor 
som har mer fart än de som är för långsamma. K3 tycker att Örebros hejaklacksledare är duktig 
på att få med publiken och drar om en ramsa igen om det har sjungits för svagt. K3 berättar 
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också att deras sittplatser är en sektion bredvid hemmaklacken så de sitter väldigt nära. 
Ramsorna ökar hela stämningen i hallen och anser att det är fint att känna att man tillhör en 
gemenskap:  
 

Att ta bort både klacken och musiken skulle vara en helt annan grej, då 
kan man lika gärna kolla hemma. 

 
K3 tror också att ramsorna är viktiga för spelarna, att de känner stöttning. K3 berättar till sist 
att hon tror att ramsorna är viktigare än musiken på grund av den gemenskap och stämning som 
de ger. Musiken är mer som en utfyllnad samtidigt som den fyller en funktion tror K3. 
 
M1 upplever att han inte har någon relation till ramsorna och kan inte säga att han har någon 
favoritramsa eller att han deltar i ramsorna när han går på match. Vid lite eftertanke säger M1 
att ramsorna är viktiga för att det är ett sätt för supporterna att visa sin support samt att ramsorna 
kan hjälpa till att höja stämningen och tycker att de är en del av gemenskapen. M1 säger även 
att ramsorna är ”lagets identitet på läktaren” och tycker på så vis att de är viktiga.  
Supportermusiken upplever M1 som naturlig men i vissa fall kan den upplevas som att den dör 
ut och det påverkar stämningen negativt.  
 
I likhet med K1 berättar M2 att han har en favoritramsa vilket är växelramsa som går ut på att 
publiken sjunger olika delar ur en ramsa för att skapa hög ljudnivå. Halva långsidan och 
kortsidan sjunger först och sen andra långsidan och kortsidan i arenan. M2 säger ”När jag hör 
min favoritramsa så känns det i hela kroppen, man går igång, testosteronet bara pumpar”. Han 
anser att det ger en otrolig energi. M2 säger att han brukar delta i ramsorna.  
 
M2 uttrycker sig om supportsångerna i arenan på detta sätt, ”Det är som ett fiskstimsbeteende 
som föds organiskt som inte bestäms utan av någon utan bestäms utav sammanhanget och 
tillfället”. M2 tycker att ramsorna skapar en sorts kollektivism där man tillhör något, det blir en 
gemenskap med alla som är där vilket M2 inte tror hade funnits utan ramsorna. M2 tror att om 
ramsorna inte skulle sjungas så påverkar det inte bara matcherna utan också publikens relation 
till laget och klubben. I och med ramsorna vill man vill öka tillhörigheten och gemenskapen 
och han tror att det är lättare för spelarna att prestera med ramsorna som sjungs bak i ryggen, 
och som supporter vill man inte svika sitt lag. Även trumman i hejaklacken anser M2 vara en 
viktig del då den håller takt och rytm. ”Att en trumma fyller den funktionen är något som går 
långt bak i tiden och än idag skänker trumman en känsla av samhörighet” uttrycker M2. Han 
delar också med sig att ramsorna har nog mer betydelse än musiken, samtidigt som han anser 
att musiken skapar förutsättning för ramsorna: 
 

Det är ett samspel där emellan, är det en väldigt bra stämning i arenan så 
kan du inte smälla på Lena Philipsson i högtalaren, det handlar om ett 
samspel där emellan med den som spelar musiken behöver ha en känsla 
om vilken musik som ska spelas och när.  

 
Som avslutningsord så anser M2 att allt handlar om ett samspel mellan publik, musik och 
ramsorna. Alla faktorer har sin funktion och höjer varandra.  
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5.3.1 Gemenskap, stämning och tystnad 
 
Deltagarna uttrycker generellt att de gillar att gå på hockey på grund av det sociala runtomkring 
en match. Det är inte bara spelet utan hela sammanhanget med match, umgänge och stämning 
ger betydelse, alla tre har sin funktion och förhöjer varandra.  
 
När det gäller att sjunga med i ramsorna säger deltagarna olika. M2 och K3 brukar vara med i 
sången, även K1 brukar delta men det hänger lite på om matchen går bra eller inte. Detta går 
att relatera till resonemanget om betydelsen av ”magi”. Att sjunga gemensamt i form av ramsor 
skänker en tro om att laget man hejar på ska medföra en styrka som görs om till energi och 
självförtroende till spelarna (Marra & Totta 2019). Detta stämmer in på vad deltagarna säger 
om ramsorna och om de brukar delta i sången: För att ”magin” ska komma fram behövs sången 
vilket K1, K3 och M2 brukar delta i.  
 
På tal om sång så använder många idrottsföreningar sig av just sång som ett sätt att stärka den 
interna sammanhållningen och för att framhäva sin identitet utåt. Ofta är det supportrarna som 
sjunger så kallade ”kampsånger” eftersom sånger med olika karaktär sjungs och stärker 
gruppidentiteten som sker i samband med en kampsituation.  Genom gemensamma aktiviteter 
så skapas och upprätthålls grupptillhörigheten. Det blir ett sätt att kunna gestalta identiteten hur 
man är i kollektivet, både inåt till gruppen men också utåt till andra (Ahlsved, 2017).  
 
En annan likhet jag ser i tidigare forskning är ämnet om just ljud. Flera av informanterna nämner 
att det är viktigt med en hög ljudnivå. Marra och Totta (2019) skriver att i den här typ av 
sportmiljö så är ljud otroligt viktigt och att det ska komma från publiken. Ljud från fansen både 
på individuellt och kollektivt plan har visat sig ha en inverkan på spelarna och även matchens 
resultat.  
En annan likhet med Marra och Tottas artikel är hur de beskriver att genom ljud och musik 
finns det en tro hos fansen att de kan ändra riktning på en match och kanske till och med påverka 
resultatet. På grund av olika faktorer så som hur laget har presterat tidigare, hur viktig matchen 
är, antalet människor i arenan, musikens repertoar, eller fansens identifiering med 
sammanhanget så grundar sig dessa faktorer i emotionella affekter. Genom att använda ljud 
genom ramsor så använder fans akustiska faktorer av platsen/arenan för att skapa en repertoar. 
Marra och Totta förklarar det som att affekterna kan florera i arenan och blir en styrka till 
spelarnas intensitet. Tekniker som skapas genom ljud av supportrarna framhäver den magi som 
jag nämnt innan och när de gemensamt skapar strukturer utvecklas de till en relation mellan 
fans och det laget man hejar på men för att det här ska hända är det viktigt att tron finns att det 
kan ske. K1, K2, K3, och M2 beskriver hur de tror att supportsångerna gör att spelarna känner 
stöttning, så i informanternas svar finns tendenser mot det Marra och Totta skriver om. 
Hejaklacken och publiken vill att sången ska nå fram till spelarna och ge kraft och stöttning till 
dem.  
 
K2, K3, M1 och M2 nämner att ramsorna har en effekt av tillhörighet och känslan av att ingå i 
en gemenskap. Här kommer gruppidentiteten fram där man formar en känsla av ”vi". I det här 
fallet så står gruppidentiteten för kärlek till laget som fans/supporter. Den identiteten blir synlig 
i gemenskapen och i den lojalitet som medlemmarna känner mot varandra om just det här 
sammanhanget. Såsom Hall & du Gay lyfter fram (1996) är identitet inte något statiskt och kan 
formas i samspel med omgivningen. Detta är något som jag märkt stämmer in på deltagarna i 
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studien. Man har alltid sin egen identitet när man kommer till arenan men där tar man på sig en 
(till) identitet i form av en gruppidentitet för att man då blir en del av hela gemenskapen. (Hall 
1992), se även (Ahlsved 2017, s 26). 
 
M2 nämner också hur hans favoritramsa får han att gå igång och skänker energi som går att se 
en likhet i vad Lilliestam (2009) skriver om att det sker kemiska och fysiska processer i kroppen 
som gör att pulsen ökar och adrenalin utsöndras. I den här fasen är det vanligt att vi börjar att 
röra på oss, som till exempel stampa takten eller klappa med händerna vilket K1 och K3 också 
gör under matcher. Genom att höra sin favoritramsa, få hög puls och mer adrenalin så ändras 
vår sinnesstämning och vi blir mer engagerade som visar sig i ännu fler och kanske högre 
sjungande supportrar, vilket visar sig vara en av ramsornas funktion, att skänka glädje till laget 
och publiken. Detta går också att koppla till min frågeställning, vad ramsorna har för funktion.  
M1 är den enda informanten som uttrycker att supportermusiken kan dö ut lite under en match 
och att det i sin tur kan påverka stämningen negativt. Vad M1 menar är att vid vissa situationer 
som sker i matchen så blir publiken ganska tyst och inte längre sjunger eller ”peppar” laget. 
Hela arenan blir påverkade när inte klacken är igång och låter och då tycker M1 att ramsorna 
kan påverka negativt. Det är ett intressant uttalande av M1 då de andra informanterna enbart 
visat positiva svar angående musiken och ramsorna. Det är tydligt att ramsorna fyller funktion 
i att skänka känsla av tillhörighet och gemenskap. Samt en hög ljudnivå och stöttning till laget 
(Ahlsved, 2014; 2017).  
 
Ett övergripande mönster som visar sig hos informanterna är hur de lägger märke till den 
inspelade musiken och tycker det vore tomt utan den då musiken bidrar till stämningen i arenan. 
En slutsats från samtalen ger en uppfattning om att informanterna anser att ramsorna har en 
liten större del då de ger mer stöttning till laget och en stark känsla av gemenskap. 
 
En annan sak jag uppmärksammade i materialet är att de som har säsongskort visar sig verkligen 
vara mer engagerade och delaktiga fans än de två informanterna som inte har säsongskort. Nu 
är det inte en helt överraskande reflektion då man som säsongskortinnehavare lägger mer tid 
och pengar för att gå på matcher men det finns tydlighet i vilken skillnad det gör i att ha 
säsongskort eller inte. Synen på ett fan och den support som ska ges ser här olika ut mellan 
informanternas svar.  

 

5.4 Musikens användningsområden och funktioner 
 
Intervjumaterialet ovan visar tydligt hur publikens ljud och aktiva deltagande är lite av en 
förutsättning för evenemangets atmosfär samt hur musiken har sina olika funktioner. Ahlsved 
(2017, s. 72) skriver att ”I olika sportkontexter kan det finnas kulturellt meningsfulla ritualer 
som genomförs till musiken och är sammankopplade till identitetskonstruktioner”. 
Ahlsved (2014, s. 81) har skapat en tabell över hur musikens användningsområden ser ut under 
en hockeymatch. Ahlsveds studie har ett fokus på ett finsk lag och min studie fokuserar på ett 
svenskt lag men det är samma sport, därav är musikens användning densamma. Tabellen 
redogör namn för musiken, beskrivning, musikens funktion och vilken tidpunkt det sker i 
matchen. I tabellen beskrivs ingångsmusik, uppvärmningsmusik, öppningsmusik, 
spelavbrottsmusik och situationsspecifik musik så som målmusik, utvisningsmusik, segermusik 
och förlustmusik. Jag vill i det följande diskutera några av dessa användningsområden och 
musikval, i relation till min studie.  
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För den som gått på Örebros matcher vet att låten ”Tro i våra hjärtan” har fått en betydande roll 
och funktion. Örebros hymn är skriven av Alexander Nätterlund år 2012 och den spelas inför 
varje hemmamatch när de flesta har intagit sina sittplatser. Denna hymn ses som en klingande 
symbol och är ett startskott för hemmamatcherna. Stora delar av arenan brukar sjunga med och 
hemmaklacken står med sina Örebro halsdukar över huvudet och sjunger med. Under dessa tre 
minuter som hymnen pågår är gemenskapen påtaglig och känsloläget är laddat och redan i detta 
skede är publiken engagerad. I hymnen är texten väldigt viktig och min känsla är att alla som 
sjunger med menar varje ord och visar på ”äkta” deltagande och supporterskap (se även 
Hutchins, 2016). Den här delen av matchen tillhör öppningsmusik enligt Ahlsveds tabell, där 
musiken binder samman de sista minuterna innan matchen ska börja och bidrar med häftiga 
scener innan hemmalaget gör entré inför en jublande hemmapublik.  
 
Utifrån Ahlsveds tabell finns även målmusik som en del av matchen. Efter varje mål som Örebro 
gör på hemmaplan spelas Icona Pop ”I love it”.  I och med att mållåtar spelas så bekräftas och 
även förstärks den gemensamma kollektiva identiteten (Ahlsved, 2014, s. 101). Som K1 också 
nämner så får vissa låtar som spelas på matcher en annan betydelse då de förknippas med 
hockeyn. Detta går att relatera till hur Lundberg & Ternhag förklarar att i alla samhällen så 
förenas musik med minnen. Musik är något vi förknippar med vissa människor, känslor eller 
händelser. Musik kan också skapa platskänsla eller platsidentitet. Musik kan ge starka 
upplevelser och alla bär inom sig personliga minnen av musik på vissa platser (s. 84). Sen är 
det naturligtvis omöjligt att säga att människor upplever en låt på samma sätt bara för att de 
spelas i samma sammanhang, något som också har visat sig i intervjumaterialet. 
 
Utifrån Ahlsveds beskrivning så är situationsspecifik musik ett sätt att bevara publikens energi 
genom att spela sådant som är bekant och som publiken kan ”haka på” eftersom musiken ska 
motsvara en händelse i matchen. K1, K2 och M2 nämner att de märker hur situationsspecifik 
musik efter Ahlsveds beskrivning får igång publiken i Behrn Arena. Informanterna talar om hur 
musiken i dessa situationer är viktig, då den hjälper till att behålla publikens engagemang och 
särskilt om det spelas musik som är bekant för publiken. Till exempel utvisningsmusik, som 
spelas när en spelare blir utvisad och åker till utvisningsbåset. Beroende på om det är 
hemmalaget eller bortalaget så porträtteras de annorlunda vid hockeymatcherna i Örebro. Vid 
utvisningar av bortalaget under en hockeymatch i Behrn Arena så kan barnvisan ”Snickerbo” 
från Emil i Lönneberga spelas och när hemmalaget får en utvisning så kanske Judas Priest 
”Breaking the law” dånar i högtalarna. Detta kan ses som ett exempel på hur situationsspecifik 
musik kan appliceras under matcher i Örebro. I ett ishockeysammanhang är det viktigt att få 
folk att trivas vilket får publiken att skapa mer ljud tillsammans. Att klappa händerna, sjunga 
och röra sig tillsammans skapar en känsla av samhörighet och kollektiv identitet.  
 

6 Sammanfattande slutdiskussion  
 
Enligt min studie tillsammans med den information jag har fått fram från tidigare forskning 
skulle jag säga att en av musikens grundläggande funktioner är att täppa de hål som uppstår när 
matchen blås av vid olika situationer. Den inspelade musiken spelas för att fylla ut ett tomrum 
så publiken inte blir exponerade för tystnad. Under ett sportevenemang så finns det vissa 
förväntningar på hur det ska klinga, så ur ett hemmalagsperspektiv är tystnad inget att föredra. 
En andra funktion för musiken är att den spelas för att aktivera publiken. Ett sportevenemang 
vill ha en delaktig och högljudd publik och musiken spelar en stor roll i att få igång publiken. 
En tredje funktion jag vill lyfta är att musiken skapar kopplingar till laget man hejar på. Olika 
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känslor av samhörighet skapas vid dessa kopplingar och enligt informanterna så spelas det 
mycket musik i arenan som de flesta känner igen.  
Studien har visat att musiken bidrar med olika funktioner och kan från ett arrangörsperspektiv 
ha en funktion men ur ett publikperspektiv (kollektivt) och individuellt plan kan musiken ha en 
annan funktion. 
 
Att skapa kopplingar till laget man hejar på är även en funktion hos supportsångerna där de, 
precis som musiken, framhäver samhörighet. Dessa supportramsor blir som klingande symboler 
för laget och de har en viktig del och roll i utövandet av supporterskapet. Även publiken får en 
roll, i att inte bara skapa ljud utan publiken autentiserar evenemanget som något stort och 
viktigt.  
 
Något denna studie tydligt har visat är att ramsorna och den inspelade musiken tillsammans 
skapar en gemenskap. Informanterna i studien har reflekterat över sina egna identiteter men i 
relation till gruppidentiteten som finns på plats, blir gemenskapen ytterligare identitetsmarkör 
(Hall & du Gay, 1996). Genom att utöva musik i gemenskap kan en grupp känna en stark 
samhörighet utan att behöva upptäcka om de har något gemensamt utöver dessa känslor. Ett 
vanligt exempel är en sjungande publik som i som i stunden känner stark gemenskap även fast 
de flesta aldrig har träffats utanför arenan (Lundberg & Ternhag, 2014, s. 30).  
Musiken fungerar här som en gemensam nämnare och en symbol för samhörighet. På samma 
sätt kan flaggor, färger och uniformer symbolisera en organisations värderingar samt ha viktiga 
roller som markörer av identitet, så kan musiken också fungera som en identitetsmarkör. 
Ahlsved (2017, s. 27) skriver såhär:  
 

Till skillnad från flaggor och färger, som framför allt markerar samhörighet vi-
suellt, upplevs musik framför allt via hörseln, men även med ljudvågor som 
penetrerar kroppen. Musik möjliggör att supportrar inte bara kan kommunicera 
identiteten i form av betydelsebärande kulturella ljud som fyller platsen och 
skapar sociala rum. Med hjälp av musik man leva ut identiteten i form av olika 
praktiker och performanser som vanligtvis manifesteras tydligast på 
hemmastadion. 

 
 
För att koppla detta till min frågeställning så kan vi se att hur musiken används och vilka 
funktioner den fyller på ett individuellt och kollektivt plan. Studien har även visat hur både 
musiken och supportramsorna används vid hockeysammanhang och det går även att se hur 
ramsorna och musiken också har en funktion som identitetskonstruktörer.  
Med hjälp av olika sånger och symboler, markerar supportrarna sin identitet. Genom sångerna 
verbaliserar de varifrån de kommer och vilka de är. Dessa verbaliserade identiteter blir ett sätt 
att kommunicera även i en musikalisk form. 
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Vidare forskning  
 
Att använda fenomenologin som teoretisk utgångspunkt har varit användbart för min studie då 
jag har sökt efter mönster och kunskap hos en grupp människor. I och med teorin har jag fått 
insyn i mina informanters livsvärldar och hur de förstår den levda erfarenheten.  
Vid ett större arbete hade det varit intressant att intervjuat flera personer samt spelare från 
Örebro-laget för att se hur de upplever musiken och ramsorna. Jag hade då endast intervjuat 
säsongskortinnehavare. Jag hade även velat intervjua hockey dj:n i Örebro samt andra 
människor som jobbar i organisationen. En ytterligare givande del i uppsatsen hade varit att 
delta vid flera matcher för att genomföra fler observationer då det skulle ge en bra helhetsbild 
åt arbetet. Två andra aspekter som vore intressanta att studera är ett genusperspektiv som kan 
användas i liknande undersökningar. Hockey kan upplevas som hård och tuff och det finns en 
machokultur inom sporten. Det vore därför intressant att se hur könsfördelningen ser ut i hockey 
för att kunna få bredare kunskap om idrottens könsmönster. Den andra aspekten är att 
efterforska hur livemusik används i sportsammanhang. Ett exempel vore att vidareutveckla hur 
orgeln används under hockeymatcher och om den är ett viktigt element.  
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Bilagor  
 
Bilaga 1; Intervjuguide 
 
Insamlat material för den här uppsatsen är i form av intervjuer. Jag valde att göra 
semistrukturerade intervjuer på grund av den öppenhet och flexibilitet som den ger. Jag har 
utgått från min intervjuguide men har ändå fått en möjlighet att ställa följdfrågor och kunna 
jämföra informanternas syn på samma frågor.  
 
 

Intervjuguide 
 
Bakgrund;  
 

1. Minns du varför och när du blev intresserad av hockey? Hur längesedan är det?  
2. Har intresset varierat under åren?  
3. Varför går du på matcher?  
4. Vad betyder musiken för dig?  
5. Har du ett generellt musikintresse?  
6. Hur ser du på dig själv som ett fan? Vad är ett fan för dig?  

 
Musikens funktion;  
 

1. Hur upplever du musiken i arenan?  
2. Vilken funktion tycker du musiken har?  
3. Är musiken viktig för stämningen?  
4. Varför används/spelas musik vid matcher tror du? 
5. Blir musiken en del av gemenskapen?    
6. Vad betyder musiken för dig?  
7. Har du tänk/reflekterat över den inspelade musiken i arenan? När den spelas och var i 

matchen?  
8. Har musiken betydelse för dig när du tittar på matchen? I så fall, hur?  

 
Ramsornas funktion;  
 

1. Har du en favoritsång? I så fall, vilken? 
2. Vad betyder din favoritsång för dig? 
3. Finns det någon sång du inte gillar?  
4. Vem är det som bestämmer vad som ska sjungas? När sjungs det?  
5. Deltar du i ramsorna?  
6. Är ramsorna viktiga för stämningen? Varför/varför inte?  
7. Vilken eller vilka funktioner har ramsorna?  
8. Varför är de viktiga?  

 
 

• Är det något som du har tänkt på som du anser är viktigt som vi inte har pratat om 
idag?   
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Dessa är mina grundfrågor med reservation för följdfrågor under samtalens gång.  
 
Bilaga 2; Samtyckesblankett  
 
Detta arbete grundar sitt material i intervjuer och därför har jag skrivit ett samtycke som alla 
informanter har skrivit under för ett godkännande av deras medverkan.  

 
Samtycke 

 
För deltagande i kandidatuppsats som genomförs via programmet Musik, kultur 

och media på Örebro Universitet. En undersökning om musik och ramsors 
funktion och användning i hockey. 

 
Musik finns omkring oss överallt och har olika viktiga roller i olika sammanhang. Ett av de 
sammanhangen som intresserar mig är sport och i den här studien är det avgränsat till hockey. 
Syftet med den här kandidatuppsatsen är att få en bredare kunskap om musiken och ramsornas 
funktion och användning under en hockeymatch.  
 
Grundmaterialet för den här studien är främst intervjuer med de som gillar hockey och har en 
anknytning till sporten. Annat material för studien är observation där jag som forskare kommer 
att observera publiken och matchen för att se hur musiken och ramsorna mottas. Intervjuerna 
dokumenteras med ljudinspelning. Personuppgifter så som namn, kön och ålder kommer att 
samlas in för studien men namn kommer att anonymiseras i uppsatsen. 
När kandidatuppsatsen är godkänd kommer allt insamlat material att raderas. Insamling av 
material sker under våren 2022.  
 
Deltagande är frivilligt och du kan när som helst avbryta ditt deltagande. Vid missnöje finns  
möjlighet att vända sig till dataskyddsombud eller datainspektion med klagomål, e-post: 
dataskyddsombud@oru.se. 
 
Jag har tagit del av informationen och samtycker till att delta i studien under ovanstående 
förutsättningar. 
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